
Прокопьевск

от 30 августа 2024 года № 211/4

Об утверждении рабочих программ
учебных предметов,
учебных курсов (в том числе
внеурочной деятельности),
учебных модулей
на 2024-2025 учебный год

В соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 29.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», и в целях создания
необходимых условий для получения общедоступного качественного
образования, регулирования организации и осуществления образовательной
деятельности по основным образовательным программам, на основании
учебного плана школы, решения заседаний методических объединений
учителей по циклам (учебным дисциплинам)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить рабочие программы учебных предметов, учебных курсов,
учебных модулей основной общеобразовательной программы начального
общего, основного общего, среднего общего образования для использования
в образовательной деятельности в 2024-2025 учебном году согласно
Приложению 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить рабочие программы учебных предметов, учебных курсов,
учебных модулей, коррекционных курсов адаптированной основной
образовательной программы начального общего, основного общего
образования для использования в образовательной деятельности в 2024-2025
учебном году согласно Приложению 1 к настоящему приказу.
2. Учителям-предметникам осуществлять образовательную деятельность в
соответствии с содержанием рабочих программ, утвержденных настоящим
приказом.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа №4»

(МБОУ «Школа №4»)

ПРИКАЗ





Рабочие программы учебных предметов, учебных курсов
(в том числе внеурочной деятельности), учебных модулей

на 2024 - 2025 учебный год

УРОВЕНЬ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
Основная образовательная программа начального общего образования

(реализация ФГОС НОО, утверждённого приказом Министерства
просвещения РФ от 31.05.2021 г № 286).

Учебные предметы:
Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» (1-4 классы)
Рабочая программа учебного предмета «Литературное чтение» (1-4 классы)
Рабочая программа учебного предмета «Английский язык» (2-4 классы)
Рабочая программа учебного предмета «Математика» (1-4 классы)
Рабочая программа учебного предмета «Окружающий мир» (1-4 классы)
Рабочая программа учебного предмета «ОРКСЭ» (4 класс)
Рабочая программа учебного предмета «Музыка» (1-4 классы)
 Рабочая программа учебного предмета «Изобразительное искусство» (1-4
классы)
Рабочая программа учебного предмета «Труд (технология)» (1-4 классы)
Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура» (1-4 классы)

Адаптированная основная образовательная программа начального
общего образования.
Учебные предметы:
Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» (1-4 классы)
Рабочая программа учебного предмета «Литературное чтение» (1-4 классы)
Рабочая программа учебного предмета «Английский язык» (2-4 классы)
Рабочая программа учебного предмета «Математика» (1-4 классы)
Рабочая программа учебного предмета «Окружающий мир» (1-4 классы)
Рабочая программа учебного предмета «ОРКСЭ» (4 класс)
Рабочая программа учебного предмета «Музыка» (1-4 классы)
 Рабочая программа учебного предмета «Изобразительное искусство» (1-4
классы)
Рабочая программа учебного предмета «Труд (технология)» (1-4 классы)
 Рабочая программа учебного предмета «Адаптивная физическая культура»/
«Физическая культура» (1-4 классы)
 Программы коррекционных курсов («Коррекционно-развивающие занятия:
психокоррекционные (психологические и дефектологические)»
«Логопедические занятия»).

УРОВЕНЬ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ



Основная образовательная программа основного общего образования
(реализация ФГОС ООО, утверждённого приказом Министерства
просвещения РФ от 31.05.2021 г № 287).

Учебные предметы:
Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» (5-9 классы)
Рабочая программа учебного предмета «Литература» (5-9 классы)
Рабочая программа учебного предмета «Английский язык» (5-9 классы)
Рабочая программа учебного предмета «Математика» (5-6 классы)
Рабочая программа учебного предмета «Алгебра» (7-9 классы)
Рабочая программа учебного предмета «Геометрия» (7-9 классы)
 Рабочая программа учебного предмета «Вероятность и статистика» (7-9
классы)
Рабочая программа учебного предмета «Информатика» (5-9 классы)
Рабочая программа учебного предмета «История» (5-9 классы)
Рабочая программа учебного предмета «Обществознание» (6-9 классы)
Рабочая программа учебного предмета «География» (5-9 классы)
Рабочая программа учебного предмета «Физика» (7-9 классы)
Рабочая программа учебного предмета «Химия» (8-9 классы)
Рабочая программа учебного предмета «Биология» (5-9 классы)
Рабочая программа учебного предмета «ОДНКНР» (5-6 классы)
Рабочая программа учебного предмета «Музыка» (5-8 классы)
 Рабочая программа учебного предмета «Изобразительное искусство» (5-7
классы)
Рабочая программа учебного предмета «Труд (технология)» (5-9 классы)
 Рабочая программа учебного предмета «Основы безопасности и защиты
Родины» (8-9 классы)
Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура» (5-9 классы)

Адаптированная основная образовательная программа основного
общего образования.
Учебные предметы:
Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» (5-9 классы)
Рабочая программа учебного предмета «Литература» (5-9 классы)
Рабочая программа учебного предмета «Английский язык» (5-9 классы)
Рабочая программа учебного предмета «Математика» (5-6 классы)
Рабочая программа учебного предмета «Алгебра» (7-9 классы)
Рабочая программа учебного предмета «Геометрия» (7-9 классы)
 Рабочая программа учебного предмета «Вероятность и статистика» (7-9
классы)
Рабочая программа учебного предмета «Информатика» (5-9 классы)
Рабочая программа учебного предмета «История» (5-9 классы)
Рабочая программа учебного предмета «Обществознание» (6-9 классы)



Рабочая программа учебного предмета «География» (5-9 классы)
Рабочая программа учебного предмета «Физика» (7-9 классы)
Рабочая программа учебного предмета «Химия» (8-9 классы)
Рабочая программа учебного предмета «Биология» (5-9 классы)
Рабочая программа учебного предмета «ОДНКНР» (5-6 классы)
Рабочая программа учебного предмета «Музыка» (5-8 классы)
 Рабочая программа учебного предмета «Изобразительное искусство» (5-7
классы)
Рабочая программа учебного предмета «Труд (технология)» (5-9 классы)
 Рабочая программа учебного предмета «Основы безопасности и защиты
Родины» (8-9 классы)
Рабочая программа учебного предмета «Адаптивная физическая культура»/
«Физическая культура» (5-9 классы)
 Программы коррекционных курсов («Коррекционно-развивающие занятия:
психокоррекционные (психологические и дефектологические)»
«Логопедические занятия»).


